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Høringsnotat i forbindelse med ændring til (F)LAG driftsbekendtgørelse 

 

Erhvervsstyrelsen har den 12. oktober 2017 sendt Bekendtgørelse om ændring 

af bekendtgørelse om oprettelse og drift af lokale aktionsgrupper under hav- og 

fiskeriudviklingsprogrammet og under landdistriktsprogrammet for perioden 

2014-2020, i høring. 

 

Høringsfristen udløb den 16. november 2017. Erhvervsstyrelsen har modtaget i 

alt 7 høringssvar, der bliver gennemgået nedenfor. 

 

Baggrund 

De lokale aktionsgrupper er kommet med forslag til forenklinger af regelsættet 

for de lokale aktionsgruppers drift og tildeling af projekttilskud, hvilket blev 

udmøntet i en 20 punkts liste. Det er blandt andet blevet foreslået, at forenings-

regnskabet skal kunne revideres af en uafhængig folkevalgt revisor i stedet for 

en registreret eller statsautoriseret uafhængig revisor, før det fremlægges for 

generalforsamlingen til godkendelse. Dette vil resultere i besparelse af drifts-

midler, og en lettere tilgængelig procedure i forhold til foreningsregnskabet. 

Erhvervsstyrelsen tjekker i forbindelse med afregning af driftsmidler alle faktu-

raer og øvrige bilag, som der søges om tilskud til. 

 

De lokale aktionsgrupper er desuden kommet med forslag til at ændre stan-

dardvedtægternes bestemmelse om medlemskab, således at medlemmer blot 

skal melde sig ind og ud, og ikke bekræfte deres medlemskab en gang årligt. 

Dette vil resultere i en tidsbesparelse, da det i praksis er tidskrævende at følge 

op på, om medlemmerne har bekræftet deres medlemskab en gang årligt. Des-

uden kan der opstå tvivl om medlemmernes status, hvis de ikke har bekræftet 

deres medlemskab en gang årligt eller senest inden afholdelse af generalfor-

samlingen. 

 

De lokale aktionsgrupper er også kommet med forslag til at ændre standardved-

tægternes bestemmelse om annoncering af generalforsamling, således at akti-

onsgruppen kan vælge at annoncere på aktionsgruppens hjemmeside, indkal-

delse via mails til medlemmerne og anden offentliggørelse, så det sikres at ind-

kaldelsen kommer ud til en bredere kreds, i stedet for blot annoncering i lokale 

aviser. Dette vil resultere i en besparelse af driftsmidler, da annoncering i loka-

le aviser kan være en betydelig udgift. Desuden er tiden løbet fra annoncering i 

aviser, og digital annoncering anses i dag som tilstrækkeligt. Dette vil resultere 
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i en besparelse af driftsmidler, da annoncering i lokale aviser kan være en bety-

delig udgift. Desuden er tiden løbet fra annoncering i aviser, og digital annon-

cering anses i dag som tilstrækkeligt. 

 

Høringssvar 

Erhvervsstyrelsen har modtaget i alt 7 høringssvar. 

 

Der er modtaget tre henvendelser fra LAGerne om fejl på høringslisten i for-

hold til to angivne formænd og en koordinator (hvilket er rettet, og der er sendt 

høringsmails til korrekte personer), og to henvendelser fra LAGerne vedr. prak-

tiske spørgsmål til, hvornår de må konsekvensrette deres vedtægter.   

  

Derudover er der modtaget svar fra Landbrugsstyrelsen om, at de ikke har no-

gen bemærkninger, og der er modtaget høringssvar fra Borgmesteren på 

Samsø, som er meget positiv i forhold til de pågældende forenklinger.  

 

De modtagne høringssvar er vedlagt til orientering.  

 

 

 


